
 

 

  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024.gada 15.februārī                  Nr. 2 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Attīstības komitejas locekļi: 

Ainis Stūrmanis 

Andis Astrātovs  

Almants Kalniņš (ienāk plkst.9.02) 

Juzefa Kļava 

Lauris Pīlēģis  

Kalvis Kalniņš  

Māris Rozenbergs (iziet plkst.10.04, atgriežas plkst.10.06) 

Aldis Pinkens 

Gaidis Bērziņš (iziet plkst.10.02) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Attīstības komitejas loceklis: 

Andis Āboliņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas jautājumos 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 



 

 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības 

daļas projektu vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Ieva Krotova – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Inita Fedko – Sabiedrisko un mārketinga nodaļas vadītāja  

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Kristīne Voldemāre – Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un tiek brīdināts par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa: 

1. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC 

GRUPA”. 

2. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”. 

3. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)”. 

4. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga kanālam” Valsts Zivju 

fonda pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un 

līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

5. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu 

pavairošanas un atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu novadā” Valsts 

Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās 

ir atļauta makšķerēšana””. 



 

 

 

 

Informatīvā daļa: 

6. Par nolikuma “Pagastu, pilsētu un teritoriālā iedalījuma vienību apvienību 

pārvalžu nolikums” izdošanu. 

7. Licencēšanas komisijas darbības pārskats par 2023.gadu. 

 

1.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA” 

A. Stūrmanis, A. Svarinska 

 

A. Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība saņēmusi SIA “SC 

GRUPA” iesniegumu, kurā tiek lūgts pašvaldību izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju karjera “Villas” iecirknī “Karjers Talce”.  

Talsu novada pašvaldība 2022. gadā ir jau izsniegusi SIA “TALCE” bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju, taču šobrīd  SIA “TALCE” ar SIA “SC GRUPA” ir 

noslēgusi sadarbības līgumu, un tas nozīmē, ka šādu derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

pieprasa SIA “SC GRUPA”. 

Ir iesniegti visi nepieciešamie dokumenti, kas vajadzīgi, lai šādu derīgo izrakteņu 

atļauju sagatavotu. 

Plkst. 9.02 ienāk A. Kalniņš. 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Almants Kalniņš [paceļot roku]) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA”” uz domes sēdi. 

 

 

2.§ 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā konkursā ar 

projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, J. Kļava, G. Bērziņš, A. Dimante 

 

S. Klismeta ziņo par lēmuma projektu. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

2023.gada 1.decembrī izsludināja pieteikšanos atklātam projektu iesniegumu konkursam 

pasākumā 4.3.1.3. “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība”. 

Pasākuma mērķis ir nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa 

pieejamību sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt rindas 

pašvaldībās šādu mājokļu izīrēšanai.  

Pasākuma minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000,00 EUR, 

savukārt, Pasākuma maksimālais ERAF finansējums ir 650 000,00 EUR. Atbalsta intensitāte 

nepārsniedz 85% ERAF finansējuma no kopējām attiecināmajām izmaksām. 



 

 

Talsu novada pašvaldības projekta “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” 

ietvaros plānots atjaunot 26 sociālos mājokļus Talsu novadā: Talsos  - 8 dzīvokļi, Sabilē - 1 

dzīvoklis, Valdgales pagastā - 2 dzīvokļi, Laucienes pagastā - 2 dzīvokļi, Mērsraga pagastā - 

1 dzīvoklis, Stendē - 6 dzīvokļi, Rojas pagastā - 1 dzīvoklis, Valdemārpilī - 1 dzīvoklis, 

Vandzenes pagastā - 4 dzīvokļi.   

Projekta iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 1. marts. Projekta 

īstenošanas termiņš – ne ilgāk kā līdz 2029. gada 31. decembrim. Projektu plānots īstenot 

līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Projekta kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir līdz 579 124,49 EUR, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli, no tām 386 750,00 EUR ERAF finansējums. Būvuzraudzības 

izmaksas plānotas līdz 15 000,00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Projekta īstenošanai 

pieejams avanss līdz 50 %  no ERAF finansējuma. 

Lēmuma projekts paredz piedalīties projektu iesniegumu konkursā un nodrošināt 

projekta priekšfinansējumu līdz  385 749,49, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 192 374,49 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

J. Kļava, norādot uz lēmuma projekta konstatējošās daļas otrajā rindkopā minēto, 

ka “minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000,00 EUR, maksimālais 

ERAF finansējums [..]”, jautā, kas tur ir domāts – vai ir domātas projekta maksimālās 

attiecināmās izmaksas, vai ERAF finansējums? Lūdz to vēl pārskatīt. 

S. Klismeta – jā. 

G. Bērziņš jautā, vai Talsu novada pašvaldība bija pieteikusies kādiem projektiem, 

kuru finansēšanas avots bija atveseļošanos fonda mehānismi, kas arī bija instrumenti, kas ir 

saistīti arī ar sociālo māju rekonstrukciju vai atjaunošanu? 

A. Dimante atbild, ka sociālie mājokļi būs šī paša projekta otrajā kārtā – pirmajā 

kārtā ir dzīvokļi un otrajā kārtā būs tieši uz mājokļiem. Tur tiek domāts par ēku Laidzes 

pagastā. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras izsludinātajā konkursā ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana”” uz Finanšu komiteju. 

 

3.§ 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus)” 

A. Stūrmanis, S. Ķiršakmene, M. Rozenbergs, A. Astrātovs, L. Skadiņa, J. Kļava 

 



 

 

S. Ķiršakmene ziņo par lēmuma projektu. Valsts Zivju fonds izsludinājis 

pieteikšanos projektu iesniegumu konkursā pasākumam “Zivju resursu aizsardzības 

pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)”.  Viena projekta iesnieguma 

maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 20 000,00 EUR. 

Projekta “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Talsu novadā” ietvaros plānota RIB tipa laivas iegāde, laivas dzinēja iegāde, termokameras 

iegāde un eholotes komplekta iegāde. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 22000,00, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis, 

Valsts Zivju fonda finansējums ir līdz 20000,00 EUR, Talsu novada pašvaldības  

līdzfinansējums ir līdz 2000,00 EUR . 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2024.gada 28.martam.  

 

M. Rozenbergs, norādot, ka lēmuma projektā ir minēts, ka kopējās izmaksas ir līdz 

22000,00 EUR, jautā, vai tur it tāme? 

S. Ķiršakmene – jā, dotajā brīdī ir veikta tirgus izpēte, pēc tam tiks veikta cenu 

aptauja, kurai sekos iepirkums, lai saprastu precīzus ciparus. 

M. Rozenbergs aicina tirgus izpēti nosūtīt uz e-pastu. 

S. Ķiršakmene – labi. 

A. Astrātovs jautā, vai tie 22 000,00 EUR ir jau ielikti budžeta projektā? 

L. Skadiņa atbild, ka budžeta projektā tas nav iekļauts. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par dalību projektu iesniegumu konkursā 

ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu 

novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)”” uz Finanšu komiteju. 

 

4.§ 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga kanālam” Valsts Zivju 

fonda pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

A. Stūrmanis, S. Ķiršakmene, G. Bērziņš, I. Krotova, A. Pinkens, D. Tabulēvica, J. Kļava, 

L. Skadiņa 

 

S. Ķiršakmene ziņo par lēmuma projektu. Valsts Zivju fonds izsludinājis 

pieteikšanos projektu iesniegumu konkursā pasākumam “Zinātniskās pētniecības 



 

 

programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā”. Viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 10 

000,00 EUR. 

Projekta mērķis ir izstrādāt noteikumus Mērsraga kanāla turpmākai izmantošanai un 

apsaimniekošanai, balstoties uz zinātniskā izpētē iegūtiem datiem par zivju resursiem un 

ūdens stāvokli. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 11000,00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības 

nodoklis, Valsts Zivju fonda finansējums ir līdz 10000,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 

ir līdz 1000,00 EUR. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2024.gada 28.martam. 

 

G. Bērziņš jautā, vai ar spēkā esošo regulējumu nepietiek? Kas ir plānots  jaunajā 

regulējumā? 

I. Krotova paskaidro, ka attiecībā uz Mērsraga kanālu spēkā ir Ministru kabineta 

noteikumi Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”, kuri 

nosaka, ka Mērsraga kanālā makšķerēšana ir atļauta tikai tad, ja tur tiek organizēta licencētā 

makšķerēšana. Tā kā tas jau ilgu laiku ir noticis, licencētā makšķerēšana tika organizēta. 

Taču šobrīd nav pieejami dati un izpēte par zivju resursiem kanālā. Tāpēc šī būtu laba 

iespēja izpēti un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus izstrādāt, lai konstatētu reālo 

situāciju, līdz ar to arī atbilstoši šai situācijai organizētu licencēto makšķerēšanu.  

G. Bērziņš jautā, kurš šo izpēti veiktu? 

I. Krotova atbild, ka tas tālāk konkursa kārtībā būtu pakalpojuma sniedzējs. 

G. Bērziņš turpina, tad, vadoties no tiem rezultātiem, ko iegūtu, mēs grozītu vai 

pieņemtu kādu kārtību, kas attiektos uz šiem makšķerēšanas procesiem?  

I. Krotova – šobrīd jau mums ir spēkā esošs nolikums par licencēto makšķerēšanu, 

tur ir noteikts licenču skaits, taču, iespējams, jau pēc šīs izpētes mums vajadzētu saprast, 

kāds ir limits pēc reālās situācijas. Varbūt ir jāsamazina licenču skaits pēc tās reālās 

situācijas, jo izpēte jau kādu laiku nav veikta. 

A. Pinkens norāda, ka nosaukums ekspluatācijas noteikumi saka to, kā mēs 

ekspluatējam ūdenstilpi vai ko citu. Kā mēs tos izmantosim, ja nevar ieraudzīt, kurā vietā 

valsts ir kaut kā nodefinējusi, kādiem šiem noteikumiem būtu jāizskatās un kur tos pēc tam 

kā izmanto? Ir grūti iedomāties, kā tos pielietosim pēc tam saimniecībā. 

I. Krotova paskaidro, ka balstoties uz izpēti un noteikumiem, tālāk organizēsim 

licencēto makšķerēšanu. Ja nepieciešams, grozīsim šobrīd spēkā esošo nolikumu. Šajos 

noteikumos tiks noteikti arī zivju krājumu papildināšana, ja tas ir nepieciešams, licenču 

skaita noteikšana un nepieciešamās izmaiņas, ja tas būs vajadzīgs. Tāpat arī Mērsraga kanāla 

viena daļa atrodas Engures dabas parka teritorijā. Iespējams, ka arī tur pēc šīs izpētes kaut 

kādi atsevišķi nosacījumi nepieciešami.  

A. Pinkens – ārējie normatīvie akti nepasaka, no kā ir jāsastāv, vai kā tiek izstrādāti 

šādi diezgan specifiskas jomas noteikumi, kā zinām, ko mēs gribam iegūt, ja ārpusē nav 

atrodami vispārzināms sastāvs šādiem noteikumiem, jo parasti valsts kaut ko regulē jebkurā 

jautājumā? 

Jautājums ir, ko gribēsim darba uzdevumā ieraudzīt, ja īsti nevaram saprast, ko 

precīzi gribam, kā uztaisīsim darba uzdevumu atsevišķam pasūtījumam, iepirkumam, cenu 

aptaujai? Aicina līdz Finanšu komitejai pamēģināt saprast, ko tad mēs gribam.  

J. Kļava norāda, ka būtu jāsāk ar to, kāds ir mērķis šim izsludinātajam pasākumam. 

Nedomā, ka projekts dos iespēju izstrādāt ekspluatācijas noteikumus Mērsraga kanālā.  

L. Skadiņa papildina, ka pēc šo noteikumu izsludināšanas ir sazinājusies ar Lauku 

atbalsta dienesta atbildīgo cilvēku, kas atbild par Zivju fondu pieteikumiem, un jautājusi, vai 

šajā pieteikumā varam iet tieši ar zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādi un viņi 

apstiprināja, ka jā, mēs to varam darīt. Tā arī iepriekšējos gados tas tika darīts no citām 

pašvaldībām. 



 

 

A. Stūrmanis aicina to ņemt vērā un precizēt līdz Finanšu komitejai. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

 

 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par dalību projektu iesniegumu konkursā 

ar projektu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga 

kanālam” Valsts Zivju fonda pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un 

līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”” uz Finanšu 

komiteju. 

 

 

5.§ 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu pavairošanas un 

atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju 

resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 

arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 

A. Stūrmanis, S. Ķiršakmene, A. Pinkens, A. Kalniņš 

 

S. Ķiršakmene ziņo par lēmuma projektu. Valsts Zivju fonds ir izsludinājis 

pieteikšanos projektu iesniegumu konkursā pasākumam “Zivju resursu pavairošanai un 

atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana”. Viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 

10 000,00 EUR. 

Projekta “Zivju resursu pavairošanas un atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu 

novadā” ietvaros plānota zivju (zandartu) mazuļu ielaišana Lubezerā (līdz 14000 gab.) un 

Laidzes ezerā (līdz 13000 gab.).  

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 9820,00 EUR, tai skaitā PVN, no tā Valsts Zivju 

fonda finansējums ir līdz 8820,00 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 

1000,00 EUR. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2024.gada 8.martam.  

 

A. Pinkens jautā kontekstā ar iepriekšējo jautājumu, šeit faktiski notiek darbība ar 

zivju resursu pavairošanu, vai to visu var darīt bez pētīšanas darbiem?    



 

 

 I. Krotova atbild, ka lēmuma projektā minētajiem ezeriem –  Lubezeram un Laidzes 

ezeram, ir spēkā esoši ekspluatācijas noteikumi, kuru ietvaros tika pētīti arī zivju resursi, ir 

noteiktas sugas, ar kurām var papildināt ūdenstilpes, arī noteiktie apjomi un, tos ņemot vērā, 

esam arī izvēlējušies šos apjomus un sugas. 

A. Pinkens jautā, cik seni ir ekspluatācijas noteikumi šiem ezeriem? 

I. Krotova min, ka desmit gadi. 

A. Pinkens jautā, kāda ir darbība ar šādiem noteikumiem, vai tie nav ik pa laikam 

jāmonitorē, ko tur laižam un kas notiek tajā ūdenstilpē? 

I. Krotova piekrīt – jā, būtu ļoti labi ik pa laikam veikt šo zivju resursu izpēti, kā arī 

aktualizēt ekspluatācijas noteikumus. 

A. Pinkens aicina paskatīties, kas tur notiek, min, ka tur varbūt sen jau vairs nav tā, 

kā rakstīts uz papīra. 

Aicina lēmuma projektā izlabot vārdu ūdenstilpne, min, ka pareizi ir ūdenstilpe. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par dalību projektu iesniegumu konkursā 

ar projektu “Zivju resursu pavairošanas un atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu novadā” 

Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”” uz Finanšu 

komiteju. 

 

J. Kļava, norādot, ka līdz 2. februārim Lauku atbalsta dienestā bija atvērti 

mežsaimniecības pasākumi, paredzot jaunaudžu retināšanu un mežaudzes nomaiņu, jautā, 

vai tika strādāts pie šī jautājuma? 

L. Skadiņa paskaidro, ka, tad, kad šie projektu pieteikumi tika izsludināti, ir 

informējusi Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāju Ingu Romaško par šādu iespēju, 

bet atbilde par to, vai startējam/nestartējam, netika saņemta. 

 

 

Informatīvā daļa 

6.§ 

Par nolikuma “Pagastu, pilsētu un teritoriālā iedalījuma vienību apvienību pārvalžu 

nolikums” izdošanu 

A. Stūrmanis, D. Tabulēvica, A. Pinkens, A. Kalniņš, A. Pinkens, J. Kļava, L. Pīlēģis, 

A. Astrātovs, I. Haselbaums, I. Krēķe 

 

D. Tabulēvica informē, ka sagatavots lēmuma projekts, kas apstiprina nolikumu par 

pagastu, pilsētu un teritoriālā iedalījuma vienību apvienību pārvaldēm. Pauž saprasto no 

kolēģa [lēmuma projektu sagatavoja A. Šturms], ka vēlme ir bijusi tāda, ka tiek  gatavots 

viens nolikums ņemot vērā, ka visām pagastu, pilsētu pārvaldēm ir vienādas funkcijas, 

tiesības un pienākumi un visi izpilda Pašvaldību likumā noteiktās autonomās funkcijas.  



 

 

A. Pinkens, norādot uz nolikuma 7.2.apakšpunktā minēto – pieņem valsts noteikto 

nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī domes 

noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un 

7.3.apakšpunkta minēto - izmaksā pašvaldības sociālos pabalstus apakšpunktā, secina, ka  

katrā pagasta pārvaldē ir jābūt kasei.  

D. Tabulēvica atbild, ka viņas rīcība ir informācija, ka uz šo brīdi tāda funkcija 

pastāv. Apņemas to noprecizēt uz Finanšu komiteju. 

A. Pinkens – es zinu, ka ir bijis mērķis izvairīties no naudas esamības pagastu 

pārvaldēs. Un faktiski šie divi punkti, ko likums uzliek par pienākumu darīt, apliecina to 

manu viedokli, ka kasei vai iespējai samaksāt, vai izmaksāt naudas pabalstus ir jābūt pagastu 

pārvaldēs. 

D. Tabulēvica turpina iepazīstināt ar nolikumā minēto. Min, ka nolikuma piektā 

sadaļa līdz Finanšu komitejai tiks papildināta. 

A. Kalniņš norāda, ka gan nolikuma 2.5. apakšpunktā, gan 2.6. apakšpunktā  ir 

minēts Vandzenes pagasts. 

D. Tabulēvica apņemas to precizēt. 

 A. Stūrmanis jautā, kāpēc visām pārvaldēm tiek gatavots viens standarta nolikums, 

nevis katrai pārvaldei savs nolikums? 

             D. Tabulēvica paskaidro, ka sākotnēji bija paredzēts, ka katrai iestādei būs savs 

nolikums, pauž pieņēmumu, ka ņemot vērā, ka ir vienādas funkcijas, tiesības, pienākumi, tad 

no lietderības visām būtu vienots, jo mainītos tikai nosaukums uz kādu pārvaldi, apvienību, 

tas ir attiecināms, bet saturs pēc būtības būtu vienāds. Apņemas uz Finanšu komiteju to 

noprecizēt. 

             A. Pinkens nav pārliecināts, ka visas pagasta, pilsētas pārvaldes pēc tiem punktiem 

būs identiskas. Kā piemēru min nolikuma 16. punktā minēto, ka iestādes vadītājam nav 

vietnieki, jo Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam ir vietnieks.  
           J. Kļava pauž uzskatu, ka nolikums ir jāizstrādā katrai teritoriālajai apvienībai. 

           L. Pīlēģis pauž viedokli, ka jāsagrupē pa daļām, tās ir apvienība, tā ir Talsu pilsēta, 

iespējams, atsevišķi pilsētas un vienkārši, kur ir atsevišķi pagasti. 

           A. Astrātovs pauž viedokli, ka katrai iestādei vajadzētu savu nolikumu. Min, ka 24. 

 punktā Pārejas periods atšķirīgajām funkcijām un uzdevumiem (piemēram, ūdens un 

kanalizācija, apkure u.tml. ) paredzētais īsti nebūs izpildāms. 

            D. Tabulēvica pauž saprasto, ka jāgatavo atsevišķi Talsu pilsētas nolikums, 

apvienību nolikumu un pagastu. 

            A. Pinkens – nē, katrai iestādei savs nolikums pēc viena parauga.   

            A. Stūrmanis aicina izpildvaru iepazīstināt ar savu redzējumu. 

            I. Haselbaums pauž viedokli, ka katrai iestādei ir vajadzīgs savs nolikums.  

            A. Stūrmanis, minot, ka plāns bija ar 1. martu, jautā, vai to var izdarīt? 

            I. Krēķe – mēs nedrīkstam atlikt, līdz1. martam tas ir jāizdara. 

            A. Stūrmanis – līdz 1. martam tas ir jāizdara. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Plkst.10.02 iziet G. Bērziņš. 

 

Informatīvā daļa 

7.§ 

Licencēšanas komisijas darbības pārskats par 2023.gadu  

A. Stūrmanis, K. Voldemāre, A. Astrātovs 



 

 

 

K. Voldemāre iepazīstina ar Licencēšanas komisijas darbības pārskatu par 2023.gadu. 

Plkst.10.04 iziet M. Rozenbergs, ienāk plkst.10.06. 

A. Astrātovs, norādot uz pārskata 5. punktā minēto, ka ir izdotas divas interešu 

izglītības un sešas pieaugušo neformālās izglītības programmu atļaujas, jautā, kas tās ir par 

programmām? Aicina programmu nosaukumus atsūtīt e-pastā visiem komitejas deputātiem. 

K. Voldemāre – jā, labi. 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.09 

 

Sēdes vadītājs: (paraksts*) Ainis Stūrmanis 

Sēdes protokoliste                                       (paraksts*) Elīna Grīnberga 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.                                  Nr. _____ 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) saņēmusi SIA “SC GRUPA”, reģ. 

Nr.  48503000026, Brīvības iela 11A, Saldus, LV-3801 (turpmāk - Uzņēmums) iesniegumu 

(reģistrēts 09.01.2024. ar Nr. TNPCP/24/12-11/242/S), kurā lūdz Pašvaldību izsniegt bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju karjera “Villas” iecirknī “Karjers Talce”. 

Uzņēmums 16.10.2023. ar SIA “Talce” ir noslēdzis Sadarbības līgumu Nr.1.7.5/23 – 017 

par zemes dzīļu izmantošanu, kurā noteikts, ka SIA “Talce” nodod nekustamo īpašumu 

Talsu novada Lībagu pagasta „Karjers Talce”, kadastra numurs 88720040200, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 88720040200 14,49 ha platībā, kur atrodas smilts-grants un 

smilts atradnes “Villas” iecirknis “Karjers Talce” un nodod īpašumā Uzņēmumam smilts un 

smilts- grants ieguvei un pārstrādei.  

Talsu novada pašvaldība 06.10.2022. ir izsniegusi SIA “TALCE” bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju atradnē “Villas” iecirknis “Karjers Talce” Nr. 20/21-21”, 

derīga līdz 06.06.2043.  

Pēc Uzņēmuma pieprasījuma Valsts vides dienests ir pārreģistrējis un izsniedzis  

atradnes “Villas”  iecirknis “Karjers Talce” (turpmāk – atradne “Villas”) derīgo izrakteņu 

ieguves limitu, derīgu līdz 06.06.2043.  

 Valsts Vides dienesta Ventspils reģionālā vides pārvalde 24.07.2018. ir izsniegusi 

tehniskos noteikumus Nr. VE18TN0153 derīgo izrakteņu ieguvei un pārstrādei atradnē 

“Villas”. Tehniskie noteikumi, kas attiecas uz atradni, jāievēro uzņēmumam, kas veic ieguvi 

un pārstrādi tajā.  

Atradnes “Villas” iecirkņa “Karjers Talce”  zemes dzīļu izmantošanas veids – derīgo 

izrakteņu ieguve un pārstrāde, t.sk. smilts un smilts – grants maisījuma ieguve un pārstrāde. 

Uzņēmums  ir zemes īpašuma „Karjers Talce” kadastra numurs 88720040200 zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 88720040200, Lībagu pagastā, Talsu novadā īpašnieks. Kopējā 

platība 14,49 ha. 

Atradnes “Villas” platība atrodas kultūras pieminekļa Vanagkalns (Upurkalns) 

aizsargjoslā. Uzņēmums 2018.gada 2. augustā ir saņēmis Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes lēmumu, kas nosaka, ka plānotās darbības upura vietu Vanagkalns neskars un 

neietekmēs aizsargājamo vērtību saglabāšanos, tāpēc kultūras mantojuma aizsardzības 

aspektā īpašas prasības netiek noteiktas.  



 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu Nr.178 “Par Talsu 

novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozījumu apstiprināšanu”, ar ko apstiprināti Talsu novada Teritorijas plānojuma 

grozījumi un saistošie noteikumi Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā 

teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem”, teritorija, par kuru izsniegta pašvaldības bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauja, ir atbilstoša. 

Derīgo izrakteņu ieguves darbi netiek plānoti pašvaldības autoceļa Čumalas – 

Jaunozoliņi aizsargjoslas teritorijā. Saimnieciskās darbības nodrošināšanai izmantos esošo 

infrastruktūru un piebraucamos ceļus. 

Atļauja bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei tiek pieprasīta uz laiku līdz 2043. 

gada 6. jūnijam, ko nosaka Valsts vides dienesta 2024.gada 2.janvāra izdotais dokuments 

“Derīgo izrakteņu ieguves limits”. Derīgo izrakteņu ieguves limitā ir iekļauti krājumi, kas 

ietilpst pašvaldības autoceļa, valsts nozīmes kultūras pieminekļa Nr. 2241 “Vanagkalns” 

(Upurkalns) un artēziskā urbuma Nr. P300614 ķīmiskajā aizsargjoslā. Krājumu apjoms 

aizsargjoslās nav aprēķināts. Aizsargjoslas savstarpēji pārklājas.  

Derīgo izrakteņu ieguves limitā nav iekļauti 2,04 tūkst.m3 smilts-grants krājumi, kuri 

saskaņā ar derīgo izrakteņu krājumu bilances datiem iegūti 2022. gadā. 

Saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, Valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju ir 142,29 EUR.  

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes  

2024.gada 15.februāra Attīstības komitejas atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “SC GRUPA”, reģ. Nr. 48503000026, Brīvības iela 11A, Saldus, LV-3801, 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 24/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas 

nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei “Villas” iecirknim “Karjers Talce” Lībagu 

pagastā, Talsu novadā, nekustamajā īpašumā “Karjers Talce” kadastra numurs 

88720040200, kopējā platībā 14,49 ha,  līdz 2043. gada 6.jūnijam (atļauja un nosacījumi 

pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA ‘SC GRUPA” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas izsniegšanu, 

kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

3. Atcelt 29.09.2022. Talsu novada domes lēmumu Nr.424 “Par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALCE””. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                        

 

 
Svarinska 20218909  

aija.svarinska@talsi.lv 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv


 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA SC GRUPA, Brīvības iela 11A, Saldus, LV-3801, sc@scgrupa.lv;   

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Dienvidrietumu reģionālai vides pārvaldei, dienvidrietumi@vvd.gov.lv. 

mailto:sc@scgrupa.lv
mailto:dienvidrietumi@vvd.gov.lv


 

 

 

     

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 24/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA SC GRUPA reģistrācijas Nr. 48503000026 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne “Villas” iecirknis “Karjers Talce” 
(atradnes nosaukums) 

  

Nekustamais īpašums „Karjers Talce”, kadastra numurs 88720040200, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 88720040200, Talsu novads, Lībagu pagasts,  

(atradnes administratīvā piederība un adrese) 
  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2024.gada ….. februārī  

un ir derīga līdz 2043.gada 6. jūnijam 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 

2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

2 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 3 

 

Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2024.gada ……..  

 

Domes priekšsēdētājs                                    

 

 



 

 
 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 24/21-21 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnes “Villas” iecirknī “Karjers Talce” 
 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – Atļauja) izsniegta SIA SC GRUPA, reģ. 
Nr. 48503000026, juridiskā adrese Brīvības iela 11A, Saldus, LV-3801, smilts – grants un 
smilts atradnei “Villas” iecirknī “Karjers Talce”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar 
likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA SC GRUPA veikt ieguvi smilts – grants un smilts atradnē 

“Villas” iecirknī “Karjers Talce”, nekustamajā īpašumā „Karjers Talce”, kadastra 

numurs 88720040200, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88720040200, Talsu 

novads, Lībagu pagasts.  

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr.570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” un saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. 

aprīļa lēmums Nr.178 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu”, ar ko apstiprināti Talsu 

novada Teritorijas plānojuma grozījumi un apstiprināti saistošie noteikumu Nr.14 

“Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”. 

5. Derīgo izrakteņu ieguves projekta izstrādes procesā neplānot derīgo izrakteņu ieguvi 

pašvaldības autoceļa Čumalas – Jaunozoliņi (saskaņā ar kadastra informācijas 

sistēmas datiem) aizsargjoslas teritorijā.  

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu norisi 

un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

7. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

8. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

9. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

10. Veikt vides aizsardzības prasības saskaņā ar Valsts vides dienesta 24.07.2018. 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem Nr. VE18TN0153, tai skaitā karjera izstrādes 

procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut nesankcionētu 

atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

11. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas 

karjerā. 

12. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

13. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

Domes priekšsēdētājs                   

 

 

 

 



 

 
 

 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 24/21-21  

“Smilts -grants un smilts atradnes “Villas” iecirkņa “Karjers Talce”  

derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma izvietojuma plāns” 

 
 

 



 

 
 

 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 24/21-21  

“Smilts -grants un smilts atradnes “Villas” iecirkņa “Karjers Talce”  

derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma izvietojuma plāns” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 3.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 24/21-21  

“Derīgo izrakteņu ieguves limits” 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā  

projektu konkursā ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 2023.gada 1.decembrī izsludināja 

pieteikšanos atklātam projektu iesniegumu konkursam pasākumā 4.3.1.3. “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” (turpmāk – Pasākums). Atbildīgā iestāde par 

Pasākuma īstenošanu ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM). 

Pasākuma mērķis ir nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību 

sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt rindas pašvaldībās šādu mājokļu 

izīrēšanai.  

Pasākuma ietvaros plānotais un pieejamais kopējais finansējums ir ne mazāks kā 

17 687 769,00 EUR (septiņpadsmit miljoni seši simti astoņdesmit septiņi tūkstošo septiņi simti 

sešdesmit deviņi euro, 00 centi), tai skaitā, Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) 

finansējums 15 034 603,00 EUR (piecpadsmit miljoni trīsdesmit četri tūkstoši seši simti trīs euro, 

00 centi) un nacionālais finansējums (pašvaldības finansējums) ne mazāks kā 2 653 166,00 EUR 

(divi miljoni seši simti piecdesmit trīs tūkstoši viens simts sešdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi). 

Pasākuma minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000,00 EUR (divi simti 

tūkstoši euro, 00 centi) (ieskaitot), savukārt, Pasākuma maksimālais ERAF finansējums ir 

650 000,00 EUR (seši simti piecdesmit euro, 00 centi). Atbalsta intensitāte nepārsniedz 85% 

(astoņdesmit pieci procenti) ERAF finansējuma no kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) projekta “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana” (turpmāk – Projekts) ietvaros plānots atjaunot 26 sociālos mājokļusTalsu novadā: 

Talsos  - 8 dzīvokļi, Sabilē - 1 dzīvoklis, Valdgales pagastā - 2 dzīvokļi, Laucienes pagastā - 2 

dzīvokļi, Mērsraga pagastā - 1 dzīvoklis, Stendē - 6 dzīvokļi, Rojas pagastā - 1 dzīvoklis, 

Valdemārpilī - 1 dzīvoklis, Vandzenes pagastā - 4 dzīvokļi.   

Projekta iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 1. marts. Projekta īstenošanas termiņš 

– ne ilgāk kā līdz 2029. gada 31. decembrim. Projektu plānots īstenot līdz 2025. gada 31. 

decembrim. 

Projekta kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir līdz 579 124,49 EUR (pieci simti 

septiņdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 49 centi), ieskaitot Pievienotās 

vērtības nodokli (turpmāk – PVN), no tām 386 750,00 EUR (trīs simti astoņdesmit seši tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi) ERAF finansējums. Būvuzraudzības izmaksas plānotas līdz 



 

 

15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstošo euro, 00 centi), tajā skaitā PVN. Projekta īstenošanai 

pieejams avanss līdz 50 % (piecdesmit procenti) no ERAF finansējuma. 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidēja termiņa 

prioritātes VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV9 “Mājokļi”, uzdevuma 

U23 “Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu būvniecību”, rīcību 

R23.3 “Atjaunot pašvaldības dzīvojamo fondu”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Ministru kabineta 

2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētās 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus.” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu būvniecība īstenošanas noteikumi”, 

Attīstības komitejas 2024. gada 15. februāra un Finanšu komitejas 2024. gada 21. februāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētās darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus.” 4.3.1.3. 

pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu būvniecība” ietvaros 

ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”. 

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz  385 749,49  EUR (trīs simti astoņdesmit 

pieci tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi euro, 49 centi), tai skaitā, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 192 374,49 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši trīs 

simti septiņdesmit četri euro, 49 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  

 

Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai;  

4) Talsu pilsētas pārvaldei; 

5) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 
6) Valdgales pagasta pārvaldei; 

7) Stendes pilsētas un Virbu pagasta pārvaldei; 

8) Laucienes pagasta pārvaldei; 

9) Mērsraga pagasta pārvaldei; 

10) Rojas pagasta pārvaldei; 

11) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

12) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 

 

 

Valsts Zivju fonds izsludinājis pieteikšanos projektu iesniegumu konkursā 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 

kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus)”.  Pieejamais kopējais atbalsta apjoms 327 000,00 EUR (trīs simti divdesmit 

septiņi tūkstoši euro, 00 centi), viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs 

nepārsniedz 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Projekta “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu 

novadā” (turpmāk – Projekts) ietvaros plānota RIB tipa laivas iegāde, laivas dzinēja iegāde, 

termokameras iegāde un eholotes komplekta iegāde. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 22000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši euro, 00 

centi), tajā skaitā Pievienotās vērtības nodoklis.Valsts Zivju fonda finansējums ir līdz 

20000,00 EUR (divdesit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības  (turpmāk – 

Pašvaldība) līdzfinansējums ir līdz 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 centi). 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2024.gada 28.martam. 

Projektu īstenošanas termiņš noteikts līdz 2024. gada decembrim. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu 

U29 “Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu un vides aizsardzību”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu, Talsu novada domes 

Attīstības komitejas 2024. gada 15.februāra un Finanšu komitejas 2024. gada 21. februāra 

atzinumu, 

 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” (turpmāk – Projekts) Valsts Zivju 

fonda pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus).  

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 22000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši euro, 

00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši euro, 00 centi), no Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāj…       

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kirsakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Pašvaldības policijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanda.kirsakmene@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga kanālam” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

Valsts Zivju fonds izsludinājis pieteikšanos projektu iesniegumu konkursā 

pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. Pieejamais kopējais atbalsta apjoms 

100000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), viena projekta iesnieguma 

maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi).  

Projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga 

kanālam” (turpmāk – Projekts) ietvaros plānota zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde. Pamatojoties uz zinātniskajā izpētē iegūtajiem aktuālajiem datiem, Talsu novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) turpmāk varēs organizēt licencēto makšķerēšanu un 

kanāla apsaimniekošanu, atbilstoši reālajai situācijai, nepieciešamības gadījumā veicot 

Mērsraga kanāla licencētās makšķerēšanas noteikumu izmaiņas. 

Projekta mērķis – izstrādāt noteikumus Mērsraga kanāla turpmākai izmantošanai un 

apsaimniekošanai, balstoties uz zinātniskā izpētē iegūtiem datiem par zivju resursiem un 

ūdens stāvokli. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro, 00 

centi),  tajā skaitā Pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN), Valsts Zivju fonda 

finansējums ir līdz 10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi), Pašvaldības 

līdzfinansējums ir līdz 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2024.gada 28.martam. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes  VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu 

U29 “Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu un vides aizsardzību”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu, Talsu novada domes 

Attīstības komitejas 2024. gada 15.februāra un Finanšu komitejas 2024. gada 21. februāra 

atzinumu, 

 

 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga kanālam” (turpmāk – Projekts) Valsts Zivju 

fonda pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”.  

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro, 

00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 1000,00 EUR (viens 

tūkstotis euro, 00 centi), no Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kirsakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Mērsraga pagasta pārvaldei. 

 

 

 

mailto:sanda.kirsakmene@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu pavairošanas un 

atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju 

resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā,  

kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 

 

Valsts Zivju fonds 2024.gada 16.janvārī izsludinājis pieteikšanos projektu 

iesniegumu konkursā pasākumam “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās 

ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”. 

Pieejamais kopējais atbalsta apjoms 350 000,00 EUR (trīs simti piecdesmit tūkstoši euro, 00 

centi), viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 10 000,00 EUR 

(desmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Projekta “Zivju resursu pavairošanas un atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu 

novadā” (turpmāk – Projekts) ietvaros plānota zivju (zandartu) mazuļu ielaišana Lubezerā 

(līdz 14000 gab.) un Laidzes ezerā (līdz 13000 gab.). Lai nodrošinātu atražošanas izmaksu 

efektivitāti, Projektā noteikts, ka zandartu vienvasaras mazuļiem, kuru vidējais svars 

izlaišanas laikā nepārsniedz 30 g, Valsts Zivju fonda atbalsta apmērs vienam mazulim 

nepārsniedz 0,35 EUR (00 euro, 35 centi), tajā skaitā Pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk 

- PVN).  

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 9820,00 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti 

divdesmit euro, 00 centi), tajā skaitā PVN, no tā Valsts Zivju fonda finansējums ir līdz 

8820,00 EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti divdesmit euro, 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) līdzfinansējums ir līdz 1000,00 EUR (desmit tūkstoši 

euro, 00 centi). 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2024.gada 8.martam. Projektu 

īstenošanas, kur paredzēta viengadīgo zivju mazuļu vai kāpuru ielaišana ūdenstilpnēs, 

izpildes termiņš noteikts līdz 2024. gada 31.augustam, bet Projektu īstenošana, kuros 

paredzēta vienvasaras zivju mazuļu ielaišana ūdenstilpnēs, izpildes termiņš noteikts līdz 

2024. gada 31.oktobrim.  

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu 



 

 

U29 “Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu un vides aizsardzību” un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu, Talsu novada domes 

Attīstības komitejas 2024. gada 15.februāra un Finanšu komitejas 2024. gada 21. februāra 

atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu pavairošanas un 

atražošanas pasākumi 2024.gadā Talsu novadā” (turpmāk – Projekts) Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpnēs un 

ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”.  

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 9820,00 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti 

divdesmit euro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi), no Talsu novada pašvaldības 2024. gada 

budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kirsakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Laidzes pagasta pārvaldei; 

5) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

mailto:sanda.kirsakmene@talsi.lv

